487 incipit: item quod ad jurisdictionem inter Maje
statem E. et Principem attinet etc. deputare vi- 
delicet dignabitur Consiliarios suos, et illos quo 
ad ejusmodi actus a juramento sibi obnoxios 
absolvet, et justitiam ministrare praecipiet. Eos 
vero Judices cum in causis proprijs ejus Illu- 
stritas suscipere non recusayit, in alienis merito 
refutare non debebit.

De eisdem appellationibus.
Quanquam in literis homagialibus III. Ducis 

Prussiae extat definitum, quia apellationes ab 
ipso Duce Prussiae interpositas Commissarij ex 
utraque parte tam yidelicet a Nobis quam ab 
ipso Duce Prussiae deputati cognoscere debent; 
nihilominus quia illic non est descriptum, ne- 
que adjectum, cum ipsi Commissarij inter se cs- 
sent discordes ac sentcntijs yariarent: quisnam 
ulteriorem cognitionem et judicium earum apel- 
lationum facere deberet? propterea hunc arti- 
culum distulimus ad adventum Ducis Prussiae 
in his nuptijs M. R. junioris filij nostri futu
rum. Ćum quo de hoc articulo bonis modis con- 
stituemus; ad hoc vero tempus omnes apella
tiones earum partium quae a Ducis Prussiae 
judicio ad Nos tanquam ad Superiorem Domi- 
num provocaverunt, in suo roborc et yalore re- 
linquimus.

RENOVATIO PACIS
ET CONCORDIAE PERPETUAE,

Inter Serenissimum Eegem D. Sigismundum, ejus- 
demgue S. E. M.. Filium D. Sigismundum Au- 

gustum in M. D. Lit. Electum ex una,
et

IUustriss. Principem D. Albertum Marchionem Bran
denburg en. et in Prussia Bucem ex altera partibus 

facta 21 Junij a. 1529.

In Nomine Domini, Amen.
Sagax humanae naturae proridentia, labilitate 

memoriae suae pensata, prudenter adinvenit, ut 
gęsta hominum memoratu digna, ne sub tempo- 
rum yetustate, oblivionis caligine obducantur, 
literarum monumentis et ministerio, posteritatis 
prodantur notitiae. Ad perpetuam proinde rei 
memoriam Nos Sigismundus Dei gratia, Rex 
Poloniae, M. Dux Lithvaniae, Russiae, Prus-, 
siae, Samogitiae, Masoviaeque Dominus etHac- 
res. Sigriificamus tenore praesentium, quibus ex- 
pedit, uniyersis et singulis, praesentibus et fu
turis, haram notitiam habituris: quod licet du- 
dum jam inter Sereniss. atque Illustrissimos olim 488 
Principes, Dominos Vladislaum Regem Poloniae, 
et Alexandrum Magnum Duccm Lithvaniae,Prae- 
decessores, et Avos nostros charissimos, eorum- 
que Dominia, Regnum et Magnum Ducatum, ac 
Terras ac populos eis subjectos cx una, et Ve- 
nerabilem et Magnificum olim Dominum Pau- 
lum de Rusdorff Ordinis Hospitalis SanctaeMa- 
riae Theutonicorum Hierosolymitani in Prussia 
Magistrum Generałem, ejusque Ordinem, Terras 
et populos ex altera partibus, omnibus et singu
lis gyerrarum ac differentiarum inter partes ip- 
sas hinc quomodolibet extortis dispendijs et an- 
fractibus sopitis et extinctis, foedus pacis per- 
petuo, firmiter et inviolabilitcr utrinque tenen- 
dum et observandum initum sit, et contractum 
certis et autenticis literis seu inscriptionibus com- 
munitum et roboratum. Ne tamen unquam fu
turis temporibus, quorum yetustate, conditionum 
yarietas afferri solet, aliquid de et super con- 
tractu ipso ambiguitatis quoquo modo exoria- 
tur, in detrimentum ipsius pacis perpetuae et 
concordiae, qua nihil humanae yitae conducibi- 
lius est et commodius, et contra, discordia re
bus humanis nihil perniciosius. Volentes itaque 
Dominioruin et subditorum nostrorum tranquil- 
litati, ad futura saecula etiam consulere, necnon 
optatis et petitioni Illustris: Principis Domini 
Alberti Marchionis Brandenburgen. ac in Prus
sia, Stetini, Pomeraniae, Cassubarum, Sclayo- 
rum Ducis, Burgrabij Norinbcrgen. Nepotis no
stri charissimi; innovationem contractus ipsius, 
foederis, pacis perpetuae fieri exoptantis, beni- 
gne annuentes: contractum ipsum foederis, pa
cis perpetuae, ita ut praemittitur inter Divos 
olim Praedecessores nostros, Regem et Magnum 
Ducem praedictos, et Ordinem, Dominiaque et
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Terras partia utriusque initum, in literisque circa 
lacum Melvo apud flumen Ossa datis, ct in aliis 
descriptionibns desuper secutis, contentum et 
descriptum, nostro et Illustrissimi Principia Do
mini Sigismundi Augusti in Magnum Ducem 
electi, Filii nostri charissimi, nominibus, ac intcr 
Nos ct ipsum Filium nostrum, Dominiumque no- 
strum, hunc Magnum Ducatum Lithyaniae ex 
una; ct praefatum Illustrem Principem Domi- 
num Albertum Marchionem Brandeburgen. in 
Prussia Ducem, Nepotem nostrum charissimum, 
cjusąue Ducatum et Terras Prussiae, et popu- 
loa ci subjectos ex altera partibus: refricandum 
sou innovandum dnximus, innovavimusque, at- 
que per praesentes innovamus; et propter evi- 
dentiorem hujusmodi innoyationis notitiam, arti- 
culos infrascriptos, ex tenore literarum seu in- 
scriptionum antiquarum nihil penitus immutando 
extractos, praesentibus duximus esse inferendos.